



ÚVODNÍK

11.dubna odstartovala nová sezóna dráhového golfu prvním turnajem (RTJ+II.liga), který proběhl za pěkného slunečného počasí na Sp.Praha 4. Vedle počasí se i pořádající oddíl vynasnažil o co nej-příjemnější prostředí, dobré občerstvení a o zdárný a hladký průběh této sportovní akce. Jiné to však bylo s přístupem některých hráčů, kteří si patrně neuvědomovali, že jde o sportovní akci, a že by měli svým sportovním oděvem dát najevo příslušnost svému oddílu nebo jednotě. U začínajícího oddílu Chomutova to lze pochopit a omluvit, i když druhý nový oddíl Cheb předvedl pěkné nové dresy, což nutno pochválit, tím víc zarážející však je, že zkušení hráči jako Rozmara, Bečvařík, Štěpánek, Hubinger, Čása aj. sportovní oděvy nerespektují. Manžestrové kalhoty a černou silonovou bundu, pod kterou se snad na tričku skrývá znak klubu nemůžeme přece považovat za sportovní dres! A pak se díváme nebo pohoršujeme, že se o dráhovém golfu jako o sportu mluví pohrdavě, s jízlivým úsměvem! Jen si pro srovnání představme fotbalistu nebo atleta na sportovišti v džínсах a omlouval by to tím, že "nejsou peníze"! Opaváci také nedostali do rozpočtu peníze na dresy a řešili to příkladně. Koupili si je sami, byť to stálo každého asi 500,-Kčs. Tím dali jasně najevo, že dráhový golf berou vážně a chtějí také podle toho jako sportovci vypadat. Nad tím by se měly Litoměřice a Plzeň zamyslet a to už i z toho hlediska, že jsou to délehrajiící prvoligové oddíly a mají ve svých řadách reprezentanty a rozhodčí. Příbram, Golf Praha, Fr.Lázně nebo Aritma jsou také jak se říká "staří mazáci", ale nedovolí si úlohu jednotného sportovního oblečení při turnaji zlehčovat.

Dále se stávají stále závažnější chorobou předčasné odjezdy nebo odchody jednotlivců i celých oddílů z turnaje před jeho oficiálním ukončením. Chápu ty, kterým jede vlak nebo autobus a další pak až za čtyři hodiny, ale musí se to rozhodčímu hlásit a požádat o uvolnění. Ne jako to praktikoval Fučík (Fr.Lázně), který neodehrál ani čtyři základní kola a bez omluvy odjel, za což si vysloužil diskvalifikaci. Domnívám se, že oddíly, které mají častější spoje domů nebo jedou z turnaje vlastním dopravním prostředkem, natož pak místní (Sedek), by měli zůstat až do ukončení turnaje, Kdyby se mi nepodařilo přemluvit Litoměřice a část hráčů z Prahy, tak nakonec zůstali

jen vítězové čekající na ceny a ti co je předávali, což je jistě smutné a pozastaveníhodné!

Byl to první turnaj nové sezóny, nechtěli jsme být jako rozhodčí hned přísní, věřím však, že si to oddíly na příštích turnajích vezmou k srdci a zjednájí nápravu. Jinak by tyto přestupky měly být rozhodčími dle soutěžního řádu patřičně trestány.

TVRDOCH VÁŇA
PVK Sp.Praha 4

Z NAŠEHO ODDÍLU

FRANTIŠKOVY LÁZNĚ

Dnes se zastavíme u oddílu z nejzažšího cípu naší republiky, který patří k těm nejstarším. Oddíl dráhového golfu při TJ ČSSL Františkovy Lázně byl založen 27.6.1972 jako třetí v ČSSR hned za Lokomotivou Olomouc a Golf clubem Praha. Zakládajícími členy byli Jaroslav Strnad, Eda Fikar, Jiří Šlais, Láďa Kryštof a dále hráči aktivní dodnes Jiří Prukl, František Nečekal a Jaroslav Kratochvíl.

Oddíl vstoupil v roce 1974 do soutěže II.ligy družstev v oblasti Čech, kde se již tradičně umísťuje na 2.-3.místě. Nyní má oddíl 18 členů. 7 členů se rozhodlo na podzim minulého roku založit v Chebu nový oddíl dráhového golfu. Tento oddíl vznikl z důvodu postavení hřiště v areálu TJ Stadion Cheb (zimní stadion) a přešli sem hráči kteří v Chebu bydlí. K roztržce nebo jiným nesrovnalostem tedy nedošlo, což bude jistě vyjádřeno vzájemnou pomocí a družebními styky.

Nejvýraznějšími úspěchy oddílu dráhového golfu Fr.Lázně byly:
kolektivní: 1977 - vítězství v soutěži družstev "O Lázeňský pohár"
- domácí hřiště

1978 - obhájení vítězství

1980 - obhájení vítězství

jednotlivci: 1974 - Zdeněk Kropš nejlepší hráč II.ligy družstev

1976 - Antonín Šalát nejlepší hráč II.ligy družstev

1979 - František Nečekal nejlepší hráč II.ligy družstev

- rekord oddílu na 4 okruhy drží Fr.Nečekal se 100 údery při soutěži
- rekord oddílu na 1 okruh drží M. Lisa s 22 údery při soutěži

Sportovní výsledky tedy nijak světoborné. "Hvězdami" oddíl nikdy nedisponoval. Řekl bych, že kvality oddílu spočívají v jeho kolektivní činnosti sportovní, ale i společenské. Pořádají například turnaje pro lázeňské hosty a veřejnost, které si získaly oblibu. Vzhledem k tomu, že Fr.Lázně navštěvují pro svou proslulost pacienti z celého ČSSR a šíří tak slávu tohoto sportu do všech koutů naší země, ale i daleko za hranice. Dočíst se o tom můžeme v kronice založené speciálně pro tyto turnaje.

Dále je každý rok vyhlášen vyzývací žebříček oddílu. Je to vlastně organizovaný trénink a mají s ním ty nejlepší zkušenosti již řadu let.

Brigádnická činnost na vlastním hřišti je samozřejmostí. Minulý rok byla provedena "generálka" a každý člen odpracoval 18 hodin. Nevyhýbají se ani pomoci při společensky prospěšných akcích pořádaných národní frontou jako je např. stavba mateřské školky.

Dobré výsledky vykazuje oddíl i v práci s mládeží.

Přitom všem jim zbývá čas i na takové zajímavé experimenty jako je nonstop turnaj, který se uskutečnil před několika léty za lékařské asistence.

Tolik tedy k jednomu z nejstarších oddílů DG, který sice neoplývá výraznými sportovními výsledky, má nevýhodnou geografickou polohu, ale o kterém se ví a na který se dá spolehnout.

Přejme mu tedy více sportovních úspěchů v letošním roce a ať spolu s Chebem, Plzní a Přešticemi vytvoří v západočeském kraji pevnou základnu dráhového golfu.

napsal
Pavelek

NÁŠ ROZHOVOR

Dnes budu klást všetečné otázky svému oddílovému kolegovi a trenérovi reprezentace Ing. Milanu Kožíškovi, kterého jsem zastihl krátce po příjezdu z Brna, kde probíhalo trojutkáni Čechy, Morava Slovensko spolu s přípravou naší reprezentace.

Soutěžení probíhalo na hřišti MTG Riviera v PKO o velikonočních svátcích. Bylo to již podruhé od loňského roku co se sešli naši nejlepší dráhoví golfisté k měření svých sil shodou okolností znovu v Brně.

- Milane, první otázka pro tebe a nemysli si, že tě jako svého odd.kolegu a vlastně nadřízeného budu nějak šetřit. Tak tedy, Proč soustředění znovu v Brně jako minulý rok?

Původní nabídku dostalo Uherské Hradiště. Bohužel, odmítlo pro technické potíže. Pravděpodobně s provozovatelem hřiště. Chtěli jsme "neutrální" hřiště. Českou oblast jsem rovnou vyškrtl, protože pořádá šest vrcholných soutěží, Morava pouze tři a Slovensko dokonce jednu. Vzhledem k tomu, že hráči Startu Brno už v lednu nabídli své hřiště jako případnou alternativu, připadlo pořádání nakonec jím.

- Neměli snad špatné svědomí za minulý rok, kdy byli za nedostatky v pořadatelské službě kritizováni?

Možná. Tentokrát však bylo vše perfektně připraveno. Hřiště bylo nově natřeno, uklidové čety byly v pohotovosti a ing.Ota Daniel sám vařil a prodával vynikající klobásy. Po oba večery jsme měli k dispozici salónek.

- Co bylo důležitější!? Trojutkáni Č+M+S nebo soustředění reprezentantů?

Na to se nedá jednoznačně odpovédět. Reprezentanti ČSSR bojovali zároveň za své oblasti, ze kterých pocházejí. Tak se obě akce docela dobře doplňovaly.

- Proč se tato setkání každoročně konají?

Je to vlastně vyvrcholení treninkové přípravy před sezónou.

Hráči jsou seznamováni s plánem mezinárodních akcí na celý rok, řeší se tady i nezbytné organizační otázky, kdo má nějaké soukromé problémy se starty apod. Součástí tohoto soustředění by mělo být i vyhodnocení výkonnosti reprezentantů v minulém roce.

- Vlastní průběh turnaje?

První den se hrálo 6 kol s přestávkou 1 1/2 hod. po třech kolech a druhý den 4 kola. Družstva mužů byla osmičlenná a největší problémy se sestavou byly v české oblasti.

- Jaký je podle tebe důvod? Česká oblast je co do počtu nejsilnější.
- Nepodcenili hráči snad tuto akci?

To snad ani ne, ale sešlo se tu několik aspektů najednou. Vojenská cvičení, onemocnění apod. Mám na mysli např. Herčíka, Pavelka, Krejčího. S Moravou a Slovenskem problémy žádné nebyly.

- Soutěž žen se prý rozpadla?

To není přesný výraz. Původně bylo plánováno sestavit čtyřčlenná družstva žen, ale museli jsme se spokojit s tříčlennými. Za moravskou oblast bojovaly dokonce dvě hráčky.

- Jak jsi byl spokojen s výkony hráčů?

Atmosféra turnaje byla velice dobrá. Úroveň výkonů hráčů byla překvapivě na začátek roku vysoká. Vítěz I. Palovič měl na 10 kol ϕ 24,1. Kdo zná hřiště na Riviere, tak to ocení. Počasí nebylo příliš vlídné.

- Kdo tě zamlal nejvíce?

Příjemné překvapení mi připravil Leoš Benčík, který po dvou letech vojny dokázal, že nic nezapomněl. Výkon 27,24,22,25,25,26 - 26,23, 25,25 = ϕ 24,8. Na ty tréninkové podmínky jaké má, to tedy kloubouk dolů.

- A ženy?

I když jich v republice není mnoho co "fandí" dráhovému golfu, přesto se jejich výkon zlepšuje. Po třech kolech měly všechny 81 a méně úderů. To jsem zatím nezažil na žádném CTJ. Ženskou špičku typu Dáša Havránkové v době jejího vrcholu však stále nemáme. Myslím však, že je to otázka času.

- Měli jste dost času na vyhodnocení?

To bylo provedeno jako na každém CTJ po skončení.

- Myslel jsem, že budeš hodnotit každého zvlášť? Rozebírat jeho chyby a radit.

Hráči neměli formu prokazovat, ale nabírat a nemá tudíž smysl rozebírat chyby hráčů na jednotlivých dráhách. Nebudu tedy nikdy zasahovat nikomu do jeho koncepce pojetí hry a tréninku. Mým úkolem je zpracovávat určité teoretické poznatky a poskytovat je k realizaci těm nejlepším. Společně s nimi a komisí TMK, kde jsem jen shodou okolností také předseda, pak tyto poznatky zobecňovat a šířit mezi všechny hráče.

- Minulý rok při jmenování této funkce se někteří hráči obávali určitých tlaků na svou hru z tvé strany. Většinou to však byli hráči, kteří k reprezentaci měli hodně daleko. Jak spolupráce s reprezentanty probíhá?

Myslím, že si oboustranně rozumíme. Jak už jsem řekl nebudu nikomu nic vnucovat, ale chci spolupracovat. Já teoreticky a reprezentanti prakticky. Jak jsou spokojeni, to se zeptej ostatních. Zatím jsme měli málo příležitostí.

- Srovnání 1.soustředění minulý rok s dnešním?

Minulý rok jsme slavili velký úspěch nad rakouským výběrem, jenž se potom v létě stal mistrem Evropy. Letos Rakušané nepřijeli, ale věřím, že bychom je na domácí půdě porazili znovu.

- Jak se trojutkáni líbilo hráčům?

Myslím, že byli všichni spokojeni. Sami si vybrali určitou částku na zakoupení putovního poháru. Zpravodaj by mohl vypsat anketu na pojmenování poháru.

V příštím roce by mělo být v rozpočtu DG pamatováno na finanční krytí této akce. Někteří hráči si všechno platili sami.

- Čili příští rok má trojutkáni Č+M+S své pevné místo v ter.listině?

To samozřejmě ano, jako letos. Doufám, že to ale nebude v příštím roce jediná akce naší reprezentace. Snad budeme už za rok moci ukázat co umíme i na zahraničních turnajích. Určitě nezklameme.

Děkuji za rozhovor.

duben 1981

zaznamenal Pavelek

P V K

Vyhodnocení Socialistické soutěže oddílů DG v polit.vých.práci za r.1980

V uplynulém roce byla komisí DG a komisí PVK vyhlášena socialistická soutěž na úseku politickovýchovné práce. V souladu s postupovým řádem platným na období let 1980-1983 byla zaměřena hlavně na tyto úkoly:

- propagace DG v místním, krajském a celostátním tisku, rozhlase a televizi
- propagace DG rozšiřováním "Zpravodaje DG" a to i do míst, kde dosud nejsou oddíly DG
- pořádání náborových turnajů mládeže, odborářských i jiných zájmových organizací
- propagaci socialistické soutěživosti mezi hráči DG

Mimo těchto hlavních bodů byla hodnocena i další kritéria:
- soutěž o odznak "Zdatnosti", soutěž o "Vzorný oddíl v rámci ČSTV", ustavením mládežnického kolektivu, brigádnická činnost, zabezpečení plnění PVK v souladu s dokumentem Systému PVK v ČSTV.

Je to vlastně poprvé, kdy jsme získali z většiny oddílů komplexní výsledky o politickovýchovné práci v oddílech DG.

Na základě zaslaných "Hlášení o plnění social.soutěže oddílů DG" a dalších materiálů zaslaných oddíly, byla vyhodnocena mezioddílová socialistická soutěž oddílů v roce 1980 takto:

V roce 1980 bylo evidováno 21 oddílů DG v celé ČSSR, přičemž aktivně pracovalo 19 oddílů. Hodnocení je bohužel neúplné, neboť hlášení zaslalo 14 oddílů. Oddíly, které nezaslaly "Hlášení za r.1980":

Spartak Příbram, Slavia VŠ Plzeň, Slov.Slavia Uherské
Hradiště, Sokol Tovačov, Golf Opava.

Tyto oddíly je nutné důrazně kritizovat, neboť svým laxním přístupem k plnění uložených úkolů prakticky znehodnotily celou soutěž. Hodnocení není komplexní a tím se těžko můžeme někde chlubit!!!

- plán roční činnosti po sportovní stránce vypracovalo 15 oddílů
- plán roční činnosti po stránce politickovýchovné vypracovalo 15 oddílů
- do soutěže o titul "Vzorný" bylo zapojeno 10 oddílů - nezapojeny: Golf Praha, Aritma Praha, TJ Přeštice, ČSSL Fr.Lázně, Start Kopřivnice
- během r.1980 bylo do soutěže o získání odznaku "Zdatnosti" zapojeno celkem 32 členů našich oddílů a 45 členů má již odznak "Zdatnosti" udělen
- celkem 5 oddílů DG má ustanoven mládežnický (žákovský) kolektiv a oddíly DG mají celkem 43 žáků a 3 žákyně
- 143 členů oddílů DG mělo v r.1980 uzavřen osobní socialistický závazek a celkem tyto členové odpracovali na svých osobních social.závazcích 3.761 brigádnických hodin
- všechny oddíly DG upravují brigádnicky areál svého hřiště a členové oddílů odpracovali na těchto úpravách hřišť za r.1980 celkem 4.208 brig.hodin
- naše oddíly uspořádaly v r.1980 celkem 14 náborových turnajů pro mládež a 21 náborových turnajů pro dospělé

- na propagaci dráhového golfu bylo členy oddílů DG zasláno tisku 54 příspěvků a do "Zpravodaje" zaslali za r.1980 celkem 25 příspěvků
- celkem se zúčastnilo různých oslav (Vítězný únor, májové oslavy, SNP, VRSR) 315 členů oddílů DG
- oddílové skřínky, příp. vývěsky vlastní 11 oddílů DG

Na základě obdržení "Hlášení" a ostatních zaslaných dokumentů, komise PVK v y h l a š u j e "Nejlépeším oddílem v mezioddílové social.soutěži za r.1980 oddíl:

T J Š t e r n b e r k

Další pořadí komise PVK nevyhlašuje s tím, že vyslovuje veřejné uznání a poděkování za dobré dílčí výsledky těchto oddílů:

- Aritma Praha** - za I.místo v soutěži "O nejkvalitnější pořadatelské zajištění turnaje"
- Lokom.Olomouc** - za II.místo v soutěži "O nejkv.pořad.zaj.turnaje" a velmi dobré výsledky v soutěži o titul "Vzorný oddíl"
- ČSSL Fr.Lázně** - za velmi dobré výsledky při práci s mládeží a pravidelné pořádání náborových (lázenských) turnajů
- Slavia Trnava** - za propagaci DG v tisku a pořádání tzv. "Golfových úterků"

Vzhledem k špatným finančním podmínkám KDG v r.1980 se nám nepodařilo zvýhodnit vyhodnocené oddíly. Avšak již v letošním roce bude snahou komise PVK a předsednictva KDG zajistit finanční prostředky či jiné formy zvýhodnění pro tyto oddíly.

V ideově výchově našich členů má přední místo socialistická soutěžení o titul "Vzorný". Tato soutěž je jednou z nejúčinnějších forem politickových práce v ČSTV. Výrazně se v ní uplatňuje aktivita a společenská angažovanost. V souladu s jejími novelizovanými zásadami platnými od 1.1.1980 jde nyní zejména o obsah závazků, které jednotlivé kolektivy přijímají. Jejich orientace musí především směřovat jak k řešení nejaktuálnějších celospolečenských úkolů, tak ve větší míře pomáhat zvyšovat úroveň tělovýchovné činnosti. Uzavřené závazky musí mít takový charakter, aby vylučovaly možnost formálních přístupů k soutěžení. Předpokladem úspěšnosti politickových práce v dráhovém golfu je zapojení všech oddílů DG do soutěže o titul "Vzorný".

Další zásadní otázkou je práce s mládeží. Skutečnost je taková, že založení mládežnického (resp.žákovského) kolektivu je přímo závislá na majetkových poměrech oddílů a na přístupu provozovatele hřiště. Většina oddílů nemá možnost zajistit žákům ani to nejzákladnější vybavení pro DG. V průběhu letošního roku komise PVK vypracuje návrh na zlepšení situace. Byli bychom rádi, kdyby oddíly, které mají dobré výsledky a zkušenosti z práce s mládeží, zaslaly své poznatky předsedovi i komise PVK. Pro nejbližší období komise PVK navrhuje vypsání kategorie žáků při každém turnaji.

Další důležité otázky a problémy politickových práce oddílů, popularizovace našeho sportu, pořádání náborových turnajů, soutěž o odznak "Zdatnosti" atd - budou námětem pravidelných příspěvků ve "Zpravodaji DG".

Závěrem hodnocení Socialistické soutěže oddílů DG v politicko-výchovné práci za r.1980 komise PVK KDG děkuje všem funkcionářům a hráčům, kteří se podíleli v uplynulém roce na plnění úkolů v PVK. Věříme, že po lonském roce, který byl průběžským kamenem, budou výsledky ještě výraznější.

komise PVK KDG

František Nečekal

METONIKA

Která dráha je nejtěžší?

V uplynulé sezoně byly sledovány výkony nejlepších hráčů na jednotlivých drahách při CTJ. Na každé dráze tak vznikla tabulka nejúspěšnějších hráčů. Každý tak mohl zjistit, kde je jeho silná stránka a kde ho bota tlačí. Ukázalo se, že někteří hráči jsou dobří na rovných drahách, jiní na drahách technických. Každý má co - a ví co - zlepšovat.

V této rubrice "Zpravodaje" uvádím shrnuté průměrné výsledky šestnácti nejlepších hráčů na jednotlivých drahách při všech CTJ za rok 1980.

Výsledky jsou uvedeny v % - 100 % je 100 ES ze sta úderů, 0 % je 100 dvojek ze sta ran.

KLÍNY	- 97 %	VLNY	- 49 %
SOPKA	- 94 %	VÁHA	- 47 %
KOŠ	- 91 %	MOST	- 43 %
STŘEDOVÝ KRUH	- 72 %	BLESK	- 41 %
ÚHEL	- 66 %	POLOŽENÉ KUŽELE	- 41 %
LABYRINT	- 65 %	PŘÍMÁ DRÁHA	- 31 %
LEDVINA	- 63 %	STŘÍLNA	- 21 %
PYRAMIDY	- 62 %	SMYČKA	- 20 %
PROUDY	- 57 %	LOPINK	- 17 %

V příštích číslech položím vždy několik otázek nejlepším hráčům na jednotlivých drahách.

Jak to děláš, že máš 100 % na klínech?

- Vítek
- Fridrik
- Krásný
- Krejčí
- Václavík
- Kožíšková . . . všichni tito hráči nedali loni na CTJ ani jednu "dvojku". A za všechny odpověděl Achim Fridrik: "Jak je možné klíny nedat"!

Čím hraješ VULKÁN?

- 1. - 100 % - Fridrik - H4
- 2. - 98 % - Vítek - H4
- 3. - 96 % - Rozmara - ?
- 4. - 95 % - Sulkiewitz - H4

Maximálně tři dvojky za sezonu na KOŠI:

- 1. - 97 % - Drtil
- 2. - 96 % - Vítek
- 3. - 95 % - Fridrik
- 4. - 93 % - Qualich
- 5. - 92 % - Čech

STŘEDOVÝ KRUH

- 1. - 92 % - Kožíšek - celou sezonu všechny středáky W 30
- 2. - 91 % - Rozmara
- 3. - 90 % - Fridrik - loni celou sezonu H4, letos bude hrát W 59 (E3)
- 4. - 86 % - Drgoň - celou sezonu H1

pokračování příště

Kožíšek

KOEFICIENTY DRAH

Výše uvedené průměry na jednotlivých drahách jsou pouze orientační. Uvádají základní představu o jejich obtížnosti. O dráze na konkrétním hřišti však tyto ϕ moc neříkají. Je-li průměr na šneku 2 esa (2 minus) z deseti ran, neříká to nic o šneku např. na olomoucké Lokomotivě.

Ke konkrétnímu porovnání vaší hry na jednotlivých drahách zavádíme "koeficienty" drah.

Koeficient dráhy je vypočten podle 1.-6. hráče celkového pořadí na turnaji. Koeficient udává průměrný počet minusů, které výše uvedení hráči na daném turnaji zahráli na jednotlivých drahách.

Chcete-li si tedy porovnat svoji hru se špičkou na turnaji, musíte si zaznamenat, jak jste jednotlivé dráhy hráli.

ZÁROVEŇ PROSÍM PŘEDSEDY STK ODDÍLŮ, ABY SCOREKARTY POSÍLALI SPOLEČNĚ S VÝSLEDKY DO 5 DNŮ NA ADRESU PŘEDSEDY TMK.

KOEFICIENTY

Trojutkářní ČECHY - MORAVA - SLOVENSKO

10 okruhů - hřiště "RIVIERA" v Brně.

ϕ výsledek prvního + šestého hráče ϕ 24,55

DRÁHA	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
KOEFICIENT	6	1,5	9,5	8,8	7,8	6	7	3,7	1,5	9,2	2,4	1,5	10	9,7	7,4

DRÁHA	16	17	18
KOEFIC.	6,4	9,2	7,2

Koeficient 7,8 na dráze č. 5 udává, že k ϕ 24,55 by jste měli mít 7,8 minus z deseti okruhů.

RTJ 11.4. - SPARTAK Praha 4

6 okruhů - hřiště "DĚKANKA"

ϕ výsledek prvního + šestého hráče ϕ

DRÁHA	1	2	3	4	5	6	7	8	9
KOEFICIENT	4,4	1,7	4	3,5	0	4	-4	2,7	5,7
DRÁHA	10	11	12	13	14	15	16	17	18
KOEFICIENT	4	5,7	2	4	0,9	5	5,3	6	3,3

RTJ 11.4. - PRIEVIDZA

4 okruhy - š výsledok 1 + 6

DRÁHA	1	2	3	4	5	6	7	8	9
KOEFICIENT									
DRÁHA	10	11	12	13	14	15	16	17	18
KOEFICIENT									

RTJ 12.4 - PRIEVIDZA

4 okruhy - š výsledok 1 + 6

DRÁHA	1	2	3	4	5	6	7	8	9
KOEFICIENT									
DRÁHA	10	11	12	13	14	15	16	17	18
KOEFICIENT									

CTJ 2. - 3.5. - ŠTERNBERK

8 okruhů - š výsledok 1 + 6

DRÁHA	1	2	3	4	5	6	7	8	9
KOEFICIENT	5,4	2,9	5,5	7,4	5,2	4,2	5,2	7,2	4,2
DRÁHA	10	11	12	13	14	15	16	17	18
KOEFICIENT	7,8	7,8	1,7	8	4,5	7,4	4,4	2,5	5

zaznamenal Kožíšek

Poznámka redakce :

Při vší snaze se zpracovateli těchto tabulek ing.M.Kožíškovi nepodařilo od pořadatele získat hrací protokoly okou RTJ na Slovensku. Škoda.

STK

1. ČECHY - 1. RTJ, Sp. Praha 4 - 11., 12. duben

Za téměř letního počasí se druhou dubnovou sobotu sešlo na pražské Děkanec více než 80 nedočkávkých dráhových golfistů, aby zahájili svou novou sezonu. Bylo to poprvé co se v rámci RTJ hrála I II. liga. Kromě Plzně a Příbrami, oddílů, které letos svá družstva do ligy nepostavily se zde představilo všech 8 družstev, která svedla souboj o rozdělení prvních jarních bodů. V nejlepším světle se ukázal loňský vítěz, družstvo Aritmy Praha, které navázalo na své loňské úspěchy a zcela suverenně zvítězilo. Celkem překvapivě mu největším soupeřem bylo družstvo pořadajícího oddílu, které svým druhým místem nechalo za sebou prvoligovými hráči posílené Litoměřice "B", poměrně silné a skorodomácí Golf Club "B" a letos dost oslabené Fr. Lázně. Nezkoušené družstvo Chomutova při svém II. ligovém křtu skončilo na posledním místě.

Tabulka

1. Aritma	543	9 b.	5. Františkovy Lázně	600	4
2. Sp. Praha 4	575	7	6. Cheb	636	3
3. Litoměřice "B"	576	6	7. Přeštice	669	2
4. Golf Praha	578	5	8. Chomutov	801	1

Dvou denní turnaj jednotlivců byl za ideálních "golfových", klimatických podmínek ve znamení výborných výkonů. Pro některé hráče to bylo letos první seznámení s hřištěm, které bude začátkem srpna dějištěm MR a zdá se, že pokud bude mistrovství přát počasí, můžeme se těšit na vynikající úroveň. Zároveň to byla také poslední prověrka českého výběru pro trojutkání Čechy - Morava - Slovensko. V soutěži mužů turnaj zcela suverenně ovládl M. Rozmára z Litoměřic, který se zhostil úlohy favorita beze zbytku. V závěrečném účtování nechal své soupeře daleko za sebou. Jinak byl turnaj ve znamení pražských hráčů, mezi než se vklínili pouze "expražští Příbramáci". Svědčí o tom až 16. místo druhého mimopražského účastníka J. Hály z Fr. Lázní. V soutěži žen byl boj o první místo daleko vyrovnanější a ve finále druhá v pořadí M. Kožíšková z Golf Clubu zle dotírala na vedoucí D. Drexlerovou z Aritmy. Obě se však svým výkonem výrazně oddělily od ostatních soupeřek.

Výsledky

1. M. Rozmara	Sl. Litoměřice	147	(6 okruhů)
2. R. Václavík	Sp. Příbram	154	
3. M. Kožíšek	Golf Club Praha	158	
4. R. Hölzel	Golf Club Praha	162	
5. J. Sulkiewicz	Aritma Praha	162	
1. D. Drexlerová	Aritma Praha	167	
2. M. Kožíšková	Golf Club Praha	169	
3. L. Svobodová	Sp. Praha 4	183	

Že se minigolfová hřiště stále více stávají i místem relaxace známých osobností našeho kulturního života svědčí případ pražské Děkanky, kde se můžeme pravidelně setkávat např. s oblíbenou herečkou Dášou Veškrnovou, známou populární zpěvačkou Janou Kratochvílovou, skladatelem, zpěvákem a kytaristou Jiřím Buriánem ze skupiny SAZE, skladatelem a bubeníkem skupiny Jazz Q Pavlem Trnavským a dalšími. A právě tyto čtyři umělce jsme mohli zahlédnout mezi hrstkou věrných diváků i při tomto turnaji.

2. SLOVENSKO - 1. a 2. RTJ, Prievidza - 11., 12. duben

Také na Slovensku se na plné obrátky rozeběhla nová sportovní sezona. Dráhoví golfisté z celého Slovenska si dali dostaveníčko v Prievidzi, kde se konaly první dva republikové turnaje jednotlivců, tentokrát ještě bez soutěže družstev. Při pohledu na výsledkové listiny se nám ani nechce věřit, že je teprve začátek sezony. Chtěli-li se dnešní vítězové ještě zlepšovat, máme se tedy na co těšit. I když účast nebyla nijak velká, potěšující fakt je ten, že např. v soutěži mužů se představila téměř 1/3 nových tváří. Doufáme, že to tak bude i nadále. Na startu soutěže žen se po 1. roční přestávce objevila znovu A. Mišenkova a dokázala, že nic ze svého umění nezapoměla.

Výsledky (4 okruhy)

1. RTJ			2. RTJ		
1. Š. Buchcar	Prievidza	95 úd.	1. A. Fridrik	Trnava	92 úd.
2. A. Fridrik	Trnava	97	2. K. Elschek	Trnava	97
3. Š. Zaťko	Prievidza	99	3. I. Palovič	Košice	98
4. K. Elschek	Trnava	101	4. M. Kvasnička	Trnava	98
5. I. Qualich	Brezno	101	5. V. Cako	Prievidza	100

1. V.Hugecová	Brezno	111	1. V.Hugecová	Brezno	112
2. A.Mišenková	Prievidza	119	2. A.Mišenková	Prievidza	117
3. S.Mišenková	Prievidza	137	3. S.Mišenková	Prievidza	139

3. Trojutkáň Čechy - Morava - Slovensko, Brno - 19., 20. duben

O velikonočních svátcích se sjely do Brna reprezentační výběry golfistů z Čech, Moravy i Slovenska, aby vybojovaly "mezinárodní" trojutkáň. Tato utkání by se měla konat pravidelně každý rok a být prověrkou těch nejlepších z nás. Letošní pořadatelství bylo svěřeno oddílu Start Brno, tedy oddílu, jehož turnaje byly vloni středem kritického zájmu. Pro toto trojutkáň však pořadatel zajistil maximum, za což mu po právu patří pochvala a dík. Na, pro veřejnost dosud uzavřeném, hřišti v PKO na Riviere čekalo na závodníky perfektně připravené kolbiště. Natřené a opravené překážky a mantinely, kvalitně umyté dráhy, stálá zamečácká služba. Občerstvení pro účastníky přímo na hřišti. Horší už to bylo se samotnou účastí. Ne všem oblastem se podařilo zajistit účast opravdu nejlepších hráčů a hráček. Nejmarkantnější to bylo v českém výběru, kde byli na poslední chvíli povoláni i hráči druhé a třetí garnitury. Částečně na to měla vliv i skutečnost, že toto utkání dostalo se do termínové listiny až na poslední chvíli a většina oddílů na něj neplánovala finanční prostředky. Pro příští roky však už bude pevným článkem našeho závodního dění a je nutno ho v rozpočtech uvažovat. Nejvíce na účast doplatila soutěž žen, kde z původně ohlášených čtyřčlenných družstev zbyla tříčlenná a za vlastně "domácí" Moravu startovaly pouze 2 hráčky. Soutěž byla hrána systémem jako soutěže družstev na ME, tedy osmičlenná družstva mužů (2 škrtaující se) a po úpravě tříčlenná družstva žen (1 škrtaující se). V sobotu i v neděli se hrály samostatně turnaje a jejich společným sečtením byl vyhodnocen celkový vítěz. Za chladného, ale teplotně stálého počasí bylo dosaženo výborných výsledků a nejlepší jednotlivci obou dnů (Drgoň a Hlbocký z Trnavy) předvedli výkony s průměrem 23,8 na 6 resp. 4 okruhy. Totéž lze říci o ženách (Vrábelová z Košic a Krňávková ze Šternberka), které byly v průměru jen o 2 údery horší. Papírově nejsilnější družstvo Slovenska v konečném účtování doplatilo na neúčast svého osmého hráče druhý den a na údery podlahlo družstvu Moravy, kterému se dle nahlášené sestavy nedávalo mnoho šancí. V soutěži žen svou pověst favorita

potvrdily ženy ze Slovenska navzdor tomu, že druhý den podlehlly dobře finišujícímu týmu z Čech.

Výsledky:

<u>1.den (6 okruhů)</u>				<u>2.den (4 okruhy)</u>			
<u>muži:</u>	1. Slovensko	900	4	1. Morava	595	4	
	2. Morava	901	2	2. Slovensko	605	2	
	3. Čechy	927	1	3. Čechy	608	1	
celkem: 1. Morava				6	1.496		
				2. Slovensko	6	1.505	
				3. Čechy	2	1.535	

Nejlepší jednotlivci:

1. F.Drgoň	Slov.	143	úderů	1. P.Hlbocký	Slov.	95	úd.
2. A.Vítek	Mor.	144		2. M.Rozmára	Čechy	96	
3. I.Palovič	Slov.	145		3. I.Palovič	Slov.	96	
4. P.Hlbocký	Slov.	147		4. A.Fridrik	Slov.	97	
5. L.Benčík	Mor.	147		5. P.Drexler	Čechy	99	

<u>ženy:</u>	1. Slovensko	328	4	1. Čechy	213	4	
	2. Čechy	339	1,5	2. Slovensko	216	2	
	Morava	339	1,5	3. Morava	223	1	
celkem: 1. Slovensko				6	544		
				2. Čechy	5,5	552	
				3. Morava	2,5	562	

Nejlepší jednotlivkyně:

1. O.Vrábelová	Slov.	155	úderů	1. E.Krňávková	Mor.	103	
2. A.Appelová	Mor.	167		2. O.Vrábelová	Slov.	107	
3. E.Krňávková	Mor.	172		3. D.Drexlerová	Čechy	108	

Přehled výsledků tedy naznačil, že náš dráhový golf na tom po zimní přestávce není tak zle. Podobné setkání by však bylo zajímavé ještě na konci sezony. Připomeňme si zde loňský výrazný úspěch naší reprezentace nad reprezentanty Rakouska, kteří se na podzim stali mistry Evropy. Dovedou i naši hráči svou formu během sezony ještě vystupňovat? Pro stavitele našeho reprezentačního týmu pak bude především potěšitelné zjištění, že oba reprezentanti kteří byli na vojně (L.Benčík, Ing.P.Frko) mají solidní formu a lze s nimi i nadále počítat. Myslíme, že toto trojutkání splnilo svůj účel a i přes menší organizační nedostatky přinese řadu nových poznatků a podnětů pro práci s našimi nejlepšími golfisty.

-prc-

TERMÍNKA

Č E R V E N 1 9 8 1

=====

So 6 Ne 7	4.RTJ + II.liga Příbram	3.RTJ + II.liga Tovačov	nehraje se
So 13 Ne 14	4. CTJ + I.Liga - Brno, mezinárodní turnaj		
So 20 Ne 21	nehraje se	4.RTJ + II.liga Opava	nehraje se
So 27 Ne 28	Přebor ČSR Praha - Aritma		Přebor SSR Brezno
	ČECHY	MORAVA	SLOVENSKO

VYBAVENÍ PRO 06

Pokračujeme další skupinou označenou písmenem E. Jedná se o skupinu "kamenáků" s různým odskokem s tvrdostí od 81 až 100.

E 1 - ESSEN: hladký, tvrdý, rychlý míč. Uplatnění nachází hlavně na minigolfu na dráze č.16

váha 50, odskok 47, tvrdost 86, barva růžová

E 2 - ERLANGEN: balón s hladkým pomalým lakem, vysoce universální míč, hlavní použití na MTG, neměl by chybět v žádné výbavě golfisty
váha 46, odskok 18, tvrdost 85, barva - sv.modrá

E 3 - EUTIN: míč z PVC, hladký a velmi tvrdý, používá se ho hlavně na labyrint

váha 36, odskok 25, tvrdost 90, barva - koňak.hněď

E 4 - EMMERICH: ideální míč na most, je nastříkán matovým lakem. Můžeme ho přirovnat k Wágnerově "jedenadvacítku"

váha 50, odskok 25, tvrdost 72, barva - zelená

E 6 - ERFURT: nejrychlejší balón této serie, je opatřen sekavým lakem, zvláště bez laku překvapuje svými odrazy

váha 38, odskok 62, tvrdost 93, barva - hnědá

E 7 - ESSLINGEN: těžký, tvrdý míč, používá se ho též na mosty klíny atd.

váha 56, odskok 30, tvrdost 96, barva - oranž

E 9 - EISENACH: velmi podobný E 2, už nebyl zařazen do výrobního programu

váha 31, odskok 15, tvrdost 89, barva - zelená

E 10 - EMSTEK: tvrdý pomalý míč podobný Euro 06, byl vyráběn do r.1978

váha 35, odskok 6, tvrdost 83, barva - hnědá

E 11 - ELMSHORN: nový tvrdý míč, speciálně vyvinut na most, má velmi hladký lak

váha 46, odskok 10, tvrdost 91, barva - sv.modrá

E 12 - EXTER - tvrdý míč s nově vyvinutým hladkým lakem

váha 55, odskok 14, tvrdost 87, barva - eukalyptus

E 16 - ERWITTE - speciálně vyvinutý míč pro labyrint
váha 39, odskok 20, tvrdost 73, barva - sv.modrá

E 17 - ESCHWEGE: tvrdý míč, velice hladký, univerzální "kamenák"
velice se osvědčil i na MG. Neměl by chybět ve výbavě
váha 45, odskok 27, tvrdost 92, barva - oranž

Skupina F - středně rychlé měkké balóny

F 1 - FRANKFURT: vysoce elastický míč v teplém počasí výborný
na střelnu na MTG, v MG je též osvědčený, opět se jedná o balón,
který by neměl chybět ve výbavě golfisty
váha 46, odskok 32, tvrdost 55, barva - červeno-fialová

F 3 - FURTH: měkký balón z PVC vysoce univerzální
váha 40, odskok 35, tvrdost 47, barva - rezeda

F 4 - FLENSBURG: měkký rychlý balón podobný F 1 v rychlosti,
už se nevyrábí
váha 35, odskok 38, tvrdost 46, barva - červená

F 6 - FRECHEN: měkký, těžký balón s pomalým lakem, přestal se vyrábět
váha 60, odskok 33, tvrdost 50, barva - špinavě růžová

F 10 - FEUCHTWANGEN: středně těžký, hladký lak, zvláště výborný
na křivých drahách
váha 55, odskok 30, tvrdost 65, barva - modrá

F 12 - FRIEDRICHSHAFEN: měkčí verze F 10, udržuje si své vlastnosti
jak v teple tak i v zimě

F 13 - FORCHHEIM: míč z PVC pomalejší verze F 1 speciálně vyvinutý
pro teplé dny
váha 50, odskok 25, tvrdost 56, barva - šedíková

F 19 - FINCHEN: míč, který byl speciálně vyvinut pro minigolf
váha 52, odskok 24, tvrdost 60, barva - fialová

F 21 - FREUDENBERG: pomalejší verze F 19
váha 55, odskok 18, tvrdost 52, barva - růžová

F 26 - FRITZLAR: měkký transparentní míč, doporučený na minigolf
váha 36, odskok 14, tvrdost 42, barva - slonová